La fuerza que transforma Bolivia

ACTA DE REUNION DE ACLARACION

OBJETO: SERVICIO RECURRENTE DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS PESADOS
Y LIVIANOS DE LA GPE - GESTION 2017
CODIGO N°: DRCO-EPNE-GPE-118-17

En la ciudad de Santa Cruz, a horas 15:00 del dia 22 de agosto de 2017, en instalaciones de Yacimientos
Petroliferos Fiscales Bolivianos Edificio de la Vicepresidencia Nacional de Operaciones — YPFB (nuevo),
Oficinas de la Direccién Regional de Contrataciones, ubicadas en la Av. Grigota (Doble via la Guardia), s/n
entre el Tercer Anillo Externo (Av. Mario R. Gutiérrez) y calle las Palmas, Santa Cruz de la Sierra — Bolivia,
se dio inicio a la reunién de aclaracion del proceso de contratacion “SERVICIO RECURRENTE DE
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS PESADOS Y LIVIANOS DE LA GPE - GESTION 20177, el
mismo que se encuentra enmarcado en el Reglamento Especifico del Sistema de Administracion de
Bienes y Servicios RE-SABS-EPNE YPFB aprobado mediante Resolucion de Directorio N2 58/2013 de fecha
22 de julio de 2013.

CONSULTAS ESCRITAS / CORREO ELECTRONICO:

Las consultas escritas de acuerdo al cronograma del DCD fueron previstas hasta horas 18:30 del dia 18 de
agosto de 2017 debiendo ser remitidas a Edificio de la Vicepresidencia Nacional de Operaciones — YPFB
(nuevo), Oficinas de la Direccién Regional de Contrataciones, ubicadas en la Av. Grigota (Doble via la
Guardia), s/n entre el Tercer Anillo Externo (Av. Mario R. Gutiérrez) y calle las Palmas, Santa Cruz de la
Sierra — Bolivia o al correo evillca@ypfb.gob.bo.

Se recibieron las siguientes consultas:

NO SE RECIBIERON CONSULTAS ESCRITAS HASTA QUE SE REALIZO LA REUNION DE ACLARACION

CONSULTAS EN SALA:

Las empresas que participaron en la reunion de aclaracién se detallan en el cuadro de control de
asistencia, adjunto a la presente.

Se presentaron las siguientes consultas en sala:

PREGUNTA N° 1: En la lista de precios afecta o no colocar los subtotales de cada tipo de servicio

EMPRESA: AUTO de mantenimiento del cuadro de propuesta econémica. S

CENTRO YACARE PAGUA l\

RESPUESTA N° 1: Se aclara que la adjudicacion se realizara al precio unitario de cada item, por | %,
que no afecta realizar y anotar la sumatoria de subtotales por tipo de servicio
de mantenimiento o total general en el formulario B1 - Propuesta Economica.
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DIRECCION: Av. Grigota casi 3° Anillo Externo de cifcunyalacién (Av. Mario R. Gutiérrez) TELEFONO: (591-3) 3527222 (3201) FAX: 3526732 (3202) CASILLA: 1659
Av. Grigota Esq. Regimiento Lanza TELEFONO: (591-3) 3527222 (3201) :
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PREGUNTA N° 2: Para la formalizacidn de la contratacién se solicitard documentos originales para
EMPRESA: AUTO corroborar las fotocopias presentadas

CENTRO YACARE PAGUA

RESPUESTA N° 2: Al respecto como indica en el DCD en el Formulario A-1 Presentacion de la

Oferta, en la parte Presentacién de Documentos, en caso de ser adjudicado,
para la suscripcion de contrato, se presentara documentacion, en el caso de la
experiencia el inciso f) dice: “Original o Fotocopia legalizada de los respaldos de
los documentos declarados en los Formularios A-2, los mismos que serdn
devueltos una vez efectuada la verificacién con la documentacién declarada

PREGUNTA N° 3: Para presentar documentos de la experiencia se puede presentar ésolo de
EMPRESA: AUTO empresas publicas?, ¢o solo de empresas privadas?, ¢o ambas?

CENTRO YACARE PAGUA

RESPUESTA N° 3: Como indica las especificaciones técnicas en la parte de experiencia del

proveedor del servicio, puede presentar experiencia de empresas publicas o
privadas o de amabas.

El acto-de reunién de aclaracién concluye a horas 16:30 del dia 22 de agosto de 2017.

Como constancia de la presente acta firma personal de YPFB.
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DIRECCION: Av. Grigota casi 3" Anillo Externo de circunvalacion (Av. Mario R. Gutiérrez) TELEFONO: (591-3) 3527222 (3201) FAX: 3526732 (3202) CASILLA: 1659
Av. Grigota Esq. Regimiento Lanza TELEFONO: (591-3) 3527222 (3201)




FORMULARIO DE APOYO AL ACTO DE REUNION DE ACLARACION

CONSULTAS EN SALA
REUNION DE ACLARACION
REALIZADA EL 22/08/2017
CODIGO DE PROCESO:DRCO-EPNE-GPE-118-17
OBJETO: “SERVICIO RECURRENTE DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS
PESADOS Y LIVIANOS DE LA GPE - GESTION 2017“
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Cédula de Identidad Rgpresentante de la Empresa: 56\ 7)‘72}\ g C( i é

Firma del Representante de la Empresa: O\&
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